Así pues, hay que decir que Cristo no escribió ningún libro ni para el Nuevo Testamento ni para ningún otro, porque si Cristo hubiese escrito algo no hubiera habido nada más precioso en todo el orbe y nada conservarían la Iglesia con mayor diligencia y sería más famoso que todos los que

99 “Quidam uel impia uanitate uel imperita temeritate calumniis appetunt, ut eis ueracis narrationis derogent fidem, per quos christiana religio disseminata per mundum tanta fertilitate prouenit, ut homines infideles iam inter se ipsos calumnias suas mussitare uix audeant compressi fide gentium et omnium deuotione populorum”. 1, 2

100 19, 19: “nihil sane ad istam pertinet ciuitatem quo habitu uel more uiuendi, si non est contra diuina praecepta, istam fidem, qua peruenitur ad deum, quisque sectetur; unde ipsos quoque philosophos, quando christiani fiunt, non habitum uel consuetudinem uictus, quae nihil inpedit religionem, sed falsa dogmata mutare compellit”.

Nullus tamen talis liber a Christo reperitur scriptus, nec aliquis Doctorum catholicorum asseruit Christum aliquid simile scripsisse, imo numquam saltem levis fama fuit de hoc, Ecclesia. Solum autem bis legimus Christum aliquid scripsisse. Primo, scripsit brevem Scripturam digito suo in terra, quando Mulier de adulterio accusata coram eo adducta est. Joannis cap. 8. Quid autem illa scriptura contineret, ibi declarabitur. Sed quidquid illud esset non mansit, sed sicut Christus illud scripsit ita delevit, quia in terra illud scripserat. Secunda scriptura fuit Epistola quaedam, quam Christus misit ad regem Abagarum. Fuit enim iste, Rex cujusdam civitatis, quae in libro Tobiae vocatur Rages, et nunc appellatur Edesa, circa terram Chanaan in Mesopotamia, qui audita fama miraculorum Salvatoris nostri, qui per terras vulgabatur, cum ipse laboraret quodam morbo secundum homines insanabili, rogavit Christum per Epistolam, ut dignaretur eum sanare, offerens ei civitatem suam in qua regnabat, quae ambobus sufficere poterat. Christum autem rescripsit ei, dicens, quod praesentiam suam habere non poterat; a morbo tamen sanaretur; licet non illico; ipse namque mitteret ad eum Discipulum suum unum, qui eum sanaret. Iste discipulus fuit Judas Apostolus, qui alio nomine vocatur Thadaeus, qui litterarum Christi ad Abagarum portitor extitit, et ipse post Christi ascensionem illud rediens Regem convertit ad Christum, et a morbo corporis sanavit. Mansit autem in praedicta civitate Epistola illa salvatoris nostri longo tempore, et quando hostes invadebant urbem, si puer legeret illam litteram in muris urbis destruebatur obsidio. De his habetur in Historia Ecclesiastica Rufini. De his etiam Hieronymus in lib. de illustribus viris capite de Juda. Nihil aliud legimus Christum umquam scripsisse.